Anno 1686. 28. Junii. Scharfenberg uram levele urunknak. 

Celsissime Princeps et Domine mihi Colendissime ! 
Ad novissimas Celsitudinis Vestrae de dato 24-a prae-

sentis super reditu dimissorum nuperrime ejusdem ablegatorum 
debito honore perceptam et reiteratam inibi declarationem, 
qua syncere erga Augustissimam Caeseream Regiam Majesta-
tem et christianam causam devotionis suae affectum, nec non 
caesareis resolutionibus inhaerendi animum contestari denuo 
piacúit exprimere : Obsequiose simul et officiose, responsi lo-
co celandum minimé volui^ maximae id unicum curae mihi 
hactenus fuisse et in praesens esse, ut Caesareis insistendo 
resolutionibus., benignissimas Suae Mejestatis assequar et 
exequar intentiones. Quibus quemadmodum insinuatae a me 
Celssitudini Vestrae et inclito regno Caesaris nomine propo-
sitiones in nullo penitus derogent et adversantur : Ita consola-
tioni duco, innotuisse sufficienter omnibus, quod ex mea non 
steterit promptitudine, cur tam salutari christiano operi, et 
plenariae negotiorum compositioni optatus finis necdum afful-
serit, cum summa temporis et publici boni jactura. Spero ta-
rnen et confido Celsitudinem Vestram, rerum momenta magis 
cordi sumpturam et me in viciniam appropinquante eo minori-
bus totum ambagibus absoluturam. Qua in parte Generoso 
Domino Francisco Gyulai authoritate et facultate Celsitudinis 
Vestrae instructo non tantum lubens audientiam, sed et possi-
bilem in omnibus promovendis praebebo assistentiam. Celsi-
tudinem Vestram in reliquo divinae recommendans protectioni. 
Ex Castris Caesareis ad Felvincz, die 28. Junii. 1686. 

Ejusdem Celsitudinis Vestrae Servus paratissimus. 
Fridericus Comes de Scherffenberg. 
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Anno 1686. 28. Junii költ Maurocordatus uram levele urunknak 

Celsissime Princeps Domine mihi Colendissime ! 
Cum ante hac legátus Celsitudinis Vestrae Generosus 

Dominus Joannes Sárosi regni prothonorarius in fidelitate 
Potentissimi Nostri Imperatoris ; unanimem regnicolarum con-
sensum,atque ad repelandum liostem eorundem promptitudinem 
solenniter declaraverit, declarationem Celsitudinis Suae et-
regnicolarum, Excellentissimus Supremus Vezirius Augustis-
simae Majé^tati exposuit, atque ipsius ulteriorem Imperialem 
clementiam et protectionem impetravit, modo vero ex relatione 
cónfiniorum intellecta paucitate hostium in Transilvauia in-
sultantium, perceptaque larga eisdem praestita commeatuum 
suppeditatione, et libera in regnum emigratione, fatetur se 
multum erubuisse, coram Imperiali Majestate, cui promptam 
in Imperatorio servitio Transylvanorum operám pollicitus fue-
rit, cum in regno Suae Majestatis hostes ipsius non solum tolle-
rentur ; sed alantur atque foveantur. Tartaricus exercitus, 
nondum ad coníinium Imperatorium pervenit ea de causa, 
quod circumire per longum iter debuerit, ne per Transylvaniae 
regnum Vestrum transiret, quoniam ita desiderio Celsitudinis 
Tuae satisfactum fűit, per intercessionem Excellentissimi sup-
remi Vezirii. Theokoliy accuratus fűit impedimento fuisse*) 
quo minus hostis e regno expelleretur, atque nedűm expectato 
Veziriano mandato pro recessu, vi ejectus fűit, in auxilium 
destinati passis, quamdiu in Lippensi districtu expectaverit 
responsum fűit ut supersedeant.**) Hostis Imp. Maj. in visce-
ribus regni nutritus per hyemem, toleratus per aestatem est. 
Cum ex mandato S* M. omnes exercitus ad succursum Budae 
properent, debuisset Celsitudo Tua uti Princeps haereditarius 
S. M. regni et alumnus et creatura, imitata praedecessorum 
suorum foelicis memoriae Principum exemplum, qui multoties 
profligatis hostibus, illorumpue interfectis Generalibus, forta-
litia illorum expugnaverunt, aggredi ex parte Pestensi hostem